

INTERCONEXIÓN ELÉCTRICA S.A. E.S.P.
ESTADO DE RESULTADOS
COMPARATIVO ACUMULADO A MARZO 2006 - ACUMULADO A MARZO 2005
(Valores expresados en millones de pesos colombianos)

	<u>MARZO 2006</u>	<u>MARZO 2005</u>
INGRESOS OPERACIONALES		
Servicios de transmisión de energía	141,468	139,785
FAER	9,547	9,029
Cargos por conexión	13,742	13,514
Despacho y coordinación CND (Centro Nacional de Despacho)	-	6,320
Servicios MEM (STN, SIC, SDI)		4,759
Telecomunicaciones	2,386	1,471
Otros Ingresos Operacionales	4,130	5,079
Total ingresos operacionales	171,272	179,957
COSTOS Y GASTOS OPERACIONALES		
Costos de Operación y gastos de Administración	42,212	47,403
FAER	9,547	8,912
Depreciaciones y Amortizaciones	22,298	24,220
Provisiones	30	255
Transferencias	768	919
Total costos y gastos operacionales	74,854	81,708
Utilidad operacional	96,416	98,249
Ingresos no operacionales		
Financieros	4,232	3,378
Diferencia en cambio	10,684	6,251
Método de participación	11,996	7,865
Otros ingresos	4,470	13,116
Total ingresos no operacionales	31,382	30,611
Gastos no operacionales		
Financieros	30,711	33,594
Diferencia en cambio	14,957	9,426
Método de participación	3,123	3,155
Otros gastos	6,187	3,897
Total gastos no operacionales	54,978	50,071
Pérdida no operacional	(23,596)	(19,461)
Utilidad antes de impuestos	72,820	78,788
Provisión impuesto de renta	8,440	15,677
Utilidad neta	64,380	63,111

INTERCONEXIÓN ELÉCTRICA S.A. E.S.P.
BALANCE GENERAL
(Valores expresados en millones de pesos colombianos)

	MARZO 2006	DICIEMBRE 2005
ACTIVO CORRIENTE		
EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	44,859	118,343
CUENTAS POR COBRAR CLIENTES	120,644	122,717
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	86,737	47,092
INVENTARIOS	4,211	1,381
GASTOS PAGADOS POR ANT.	21,350	15,991
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	277,799	305,524
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO		
EN SERVICIO	2,985,874	2,989,771
EN CONSTRUCCIÓN	264,838	151,764
DEPRECIACIONES Y PROVISIONES	(1,019,477)	(1,002,970)
VALORIZACIONES	1,132,900	1,132,900
TOTAL PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	3,364,135	3,271,466
OTROS ACTIVOS		
INVERSIONES A LARGO PLAZO	709,296	721,456
DOCUMENTOS POR COBRAR	33,175	34,990
INVENTARIOS LARGO PLAZO	30,573	30,117
INTANGIBLES	46,839	48,447
PRÉSTAMOS CONCEDIDOS	22,836	21,336
CARGOS DIFERIDOS	87,674	87,870
OTROS ACTIVOS	8,252	8,255
TOTAL OTROS ACTIVOS	938,646	952,470
TOTAL ACTIVO	4,580,581	4,529,459
PASIVO CORRIENTE		
OBLIGACIONES FINANCIERAS	219,637	230,959
DIVIDENDOS POR PAGAR	115,241	25,449
PROVEEDORES Y CONTRATISTAS	99,228	61,587
GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	29,403	23,394
ACREEDORES VARIOS	13,303	9,114
OBLIGACIONES LABORALES	6,430	4,821
ESTIMADOS Y OTROS	107,911	114,122
TOTAL PASIVO CORRIENTE	591,153	469,446
PASIVO A LARGO PLAZO		
OBLIGACIONES FINANCIERAS	271,356	304,565
BONOS	585,627	585,627
OBLIGACIONES LABORALES	81,919	81,949
OTROS PASIVOS	314,684	301,170
TOTAL PASIVO A LARGO PLAZO	1,253,586	1,273,311
TOTAL PASIVO	1,844,739	1,742,757
PATRIMONIO		
CAPITAL Y SUPERAVIT	382,629	382,629
RESERVAS	338,245	266,308
RENDIMIENTO DEL EJERCICIO	64,380	187,179
SUPERAVIT POR MÉTODO DE PARTICIPACIÓN	164,086	164,086
REVALORIZACIÓN DEL PATRIMONIO	652,539	652,539
SUPERAVIT POR VALORIZACIONES	1,133,961	1,133,961
TOTAL PATRIMONIO	2,735,841	2,786,702
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	4,580,581	4,529,459